
Terça­Feira, 30 de Janeiro de 2024 ­ Edição nº 1056



       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-Ba 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 
Número 

005DIS/2024 

 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria no envio de 

documentos e plataforma do e-social para atender a demanda da prefeitura municipal 

de Manoel Vitorino. 

 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - BA, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº 14133/2021 e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epigrafe, conforme dados abaixo descrito. 

 

Contratado: SAVIO SALES NASCIMENTO 

CNPJ: 069.274.025-27  

Valor Global: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

 

Manoel Vitorino-BA, 29 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

Terça­Feira

30 de Janeiro de 2024

Edição nº 1056



Terça­Feira

30 de Janeiro de 2024

Edição nº 1056

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

 

ATO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 
Número 

005DIS/2024 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria no envio de 

documentos e plataforma do e-social para atender a demanda da prefeitura municipal 

de Manoel Vitorino. 

 

Tendo com base no art. art. 75, Inciso II, da Lei 14133/2021, e suas alterações posteriores, e 

no Parecer Jurídico, torna público a RATIFICAÇÃO do ato da DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 005DIS/2024, autorizando a contratação da empresa abaixo identificada: 

 

SAVIO SALES NASCIMENTO  

CPF: 069.274.025-27 

RUA JOANA ANGELICA,618, AP201-ALTO MARON VITORIA DA CONQUISTA-BA 

CEP: 45.005-238. 

 

O Valor da mensal da contração é de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais) e ficando o 

valor global de 30.000,00 (trinta mil reais). Tendo em vista o bom andamento dos atos 

inerentes a este processo, determino à Comissão Permanente de Licitação que proceda a 

publicação deste ato, nos termos da Lei 14133/2021.  

 

Manoel Vitorino - Ba, 29 de Janeiro de 2024 

 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 



Terça­Feira

30 de Janeiro de 2024

Edição nº 1056

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005DIS/2024 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 

Número 

005DIS/2024 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria no envio de 

documentos e plataforma do e-social para atender a demanda da prefeitura 

municipal de Manoel Vitorino. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino. 

Contratada: Savio Sales Nascimento 

CNPJ - 069.274.025-27  

Sede – Rua Joana Angelica,618, AP201-Alto Maron, Vitoria da Conquista-BA CEP: 45005 - 

238 

Valor do Contrato: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 

 

Data da Assinatura: 29/01/2024 

Validade: 31/12/2024 



Terça­Feira

30 de Janeiro de 2024

Edição nº 1056

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-Ba 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 
Número 

006DIS/2024 

 

 

 

Objeto 
Contratação de empresa para Prestação de serviços de assessoria previdenciária para 

atender a demanda da prefeitura municipal de Manoel Vitorino. 

 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - BA, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº 14133/2021 e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epigrafe, conforme dados abaixo descrito. 

 

Contratado: AOS PRESTACAO DE SERVICOS LTDA  

CPF: 19.635.944/0001-63  

Valor Global: R$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais). 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

 

Manoel Vitorino-BA, 29 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 



Terça­Feira

30 de Janeiro de 2024

Edição nº 1056

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

 

ATO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 
Número 

006DIS/2024 

 

 

Objeto 
Contratação de empresa para Prestação de serviços de assessoria previdenciária para 

atender a demanda da prefeitura municipal de Manoel Vitorino. 

 

Tendo com base no art. art. 75, Inciso II, da Lei 14133/2021, e suas alterações posteriores, e 

no Parecer Jurídico, torna público a RATIFICAÇÃO do ato da DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 006DIS/2024, autorizando a contratação da empresa abaixo identificada: 

 

AOS PRESTACAO DE SERVICOS LTDA  

CPF: 19.635.944/0001-63 

RUA FRANCISCO VASCONCELOS, 96 A CASA HUMBERTO LOPES ITAMBÉ - BA. 

 

O Valor da mensal da contração é de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais) e ficando o valor global 

de 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais). Tendo em vista o bom andamento dos atos 

inerentes a este processo, determino à Comissão Permanente de Licitação que proceda a 

publicação deste ato, nos termos da Lei 14133/2021.  

 

Manoel Vitorino - Ba, 29 de Janeiro de 2024 

 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 



Terça­Feira

30 de Janeiro de 2024

Edição nº 1056

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006DIS/2024 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 

Número 

006DIS/2024 

 

 

Objeto 
Contratação de empresa para Prestação de serviços de assessoria previdenciária 

para atender a demanda da prefeitura municipal de Manoel Vitorino. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino. 

Contratada: Aos Prestação de Serviços Ltda 

CNPJ - 19.635.944/0001-63  

Sede – Rua Francisco Vasconcelos, 96 A Casa Humberto Lopes Itambé - Ba 

Valor do Contrato: R$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais). 

 

Data da Assinatura: 29/01/2024 

Validade: 30/11/2024 



Terça­Feira

30 de Janeiro de 2024

Edição nº 1056

                                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                            CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

Tel. 3549-2680 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

044/2023PE 

 

 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de combustíveis, óleos lubrificantes 

e graxas, para o exercício de 2024. 

 

A Pregoeira e a Equipe de Apoio, após analise e julgamento da Proposta de Preço e 

Documentos de Habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a 

aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital de Licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico, adjudicam o objeto deste certame  

às empresas declaradas vencedoras, abaixo qualificadas: 

 

Razão Social: POSTO DE COMBUSTIVEL FILHOTE LTDA - ME 

CNPJ: 15.536.500/0001-10 

Lote 05: R$ 184.990,00 (Cento e oitenta e quatro mil novecentos e noventa reais) 

Lote 06: R$ 33.720,00 (Trinta e três mil setecentos e vinte reais) 

 

Lote 01: Fracassado 

Lote 02: Fracassado 

Lote 03: Fracassado  

Lote 04: Fracassado 

Lote 07: Fracassado 

  

Manoel Vitorino - Ba, 25 de Janeiro de 2024 

 

 

Camila Alves Fernandes                                       Thalita Nascimento de Oliveira Gomes 

         Pregoeira                                                                            Membro 

 

 

 



Terça­Feira

30 de Janeiro de 2024

Edição nº 1056

                                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                            CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

Tel. 3549-2680 

 

 

Luciana da Rocha Gomes Pereira 

Membro 

   

  

 

 

  

 



Terça­Feira

30 de Janeiro de 2024

Edição nº 1056

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

.  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

044/2023PE 

 

 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de combustíveis, óleos lubrificantes e 

graxas, para o exercício de 2024. 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, Bahia, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 

8.666/93 e suas alterações posteriores resolve Homologar o Processo Licitatório, em 

referência que já fora anteriormente adjudicado conforme ata de fls. 

 

Razão Social: POSTO DE COMBUSTIVEL FILHOTE LTDA - ME 

CNPJ: 15.536.500/0001-10 

Lote 05: R$ 184.990,00 (Cento e oitenta e quatro mil novecentos e noventa reais) 

Lote 06: R$ 33.720,00 (Trinta e três mil setecentos e vinte reais) 

 

 

Lote 01: Fracassado 

Lote 02: Fracassado 

Lote 03: Fracassado  

Lote 04: Fracassado 

Lote 07: Fracassado 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

  

Manoel Vitorino – Bahia, 25 de Janeiro de 2024 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 



Terça­Feira

30 de Janeiro de 2024

Edição nº 1056

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 141PE/2023 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

044/2023PE 

 

 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de combustíveis, óleos lubrificantes 

e graxas, para o exercício de 2024. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Empresa vencedora: POSTO DE COMBUSTIVEL FILHOTE LTDA - ME 

CNPJ: 15.536.500/0001-10 

Lote 05: R$ 184.990,00 (Cento e oitenta e quatro mil novecentos e noventa reais) 

Lote 06: R$ 33.720,00 (Trinta e três mil setecentos e vinte reais) 

 

Valor do Contrato: R$ 218.710,00 (Duzentos e dezoito mil setecentos e dez reais) 

 

 

Data da Assinatura: 25/01/2024 

Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça­Feira

30 de Janeiro de 2024

Edição nº 1056

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 

 

 

 

 

ORDEM DE COMPRA 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

044/2023PE 

 

 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de combustíveis, óleos lubrificantes e 

graxas, para atender a demanda das secretarias deste município. 

 

Autorizo a empresa: 

POSTO DE COMBUSTIVEL FILHOTE LTDA - ME 

CNPJ: 15.536.500/0001-10 

 

 

A fornecerem os produtos licitados no Pregão Eletrônico nº 044/2023PE, na forma e 

condições apresentadas em seu respectivo contrato e especificações. 

 

 

Manoel Vitorino - Ba, 25 de Janeiro de 2024 

 

 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 


		2024-01-30T20:15:58-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




